
OPONENTSKÝ POSUDEK 
 

Jméno uchazeče:  Mgr. Jan Vácha, Ph.D.   
Téma práce: Mezinárodní a evropské aspekty úpravy pracovní doby  
Rozsah práce: 958.657 znaků   
Datum odevzdání práce: Jako dizertační práce 3. 2. 2020; žádost o uznání podána 

13.8.2021  
 

 
Tento posudek se vydává za účelem doporučení, zda výše uvedená disertační práce splňuje 
veškeré podmínky pro uznání za práci rigorozní.  
 
Autor si pro svoji práci vybral vysoce relevantní téma, které dosud nebylo na lokální úrovni 
takto detailním způsobem zpracováno. Ve své práci se detailně zabývá právní regulací pracovní 
doby a doby odpočinku v evropském právu, v rámci Mezinárodní organizace práce a Rady 
Evropy. Přitom projevuje nejen hlubokou znalost zkoumané právní úpravy, ale i vysoce 
rozvinuté argumentační a analytické schopnosti a schopnost poukazovat na slabá místa právní 
úpravy a formulovat vlastní názory a náměty. Práce vychází z velmi bohaté palety zdrojů včetně 
zahraničních publikací a literatury a je psána na velmi dobré stylistické úrovni.  
 
Ze záznamu o průběhu obhajoby a posudků vedoucího a oponentů práce jsem zjistil, že práce 
byla vedoucím a oběma oponenty hodnocena vysoce pozitivně a že při ústní obhajobě práce byl 
uchazeč úspěšný, když adekvátně reagoval na podněty oponentů a projevil výbornou znalost 
zkoumané problematiky. Oponent doc. Štefko ve svém posudku vznáší několik dílčích 
připomínek, to však je u práce podobného rozsahu zcela běžné a nijak to nesnižuje celkový 
velmi dobrý dojem z práce, který i tento oponent ve svém posudku potvrzuje.   
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti doporučuji, aby posuzovaná práce byla uznána za 
práci rigorozní.  
 
 
V Praze dne 30. 8. 2021  
 

______________________________ 
JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D., oponent 


